

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo

č. objednávateľa:

č. zhotoviteľa:

uzatvorenej podľa ustanovení § 536 a nasl. zák. č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov na stavbu: „**Rekonštrukcia MO 2349-001 cez potok Kvačianka v Dlhej Lúke- Kvačany**“

Čl. I.

ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ:	Správa ciest Žilinského samosprávneho kraja
Sídlo:	M. Rázusa 104, 010 01 Žilina
Zastúpený:	Ing. Juraj Lazúr – generálny riaditeľ SC ŽSK
Právna forma organizácie:	príspevková organizácia
Zriaďovateľ:	Žilinský samosprávny kraj so sídlom v Žiline
Bankové spojenie:	
Číslo účtu:	
SWIFT / BIC:	
IČO:	42 054 575
DIČ:	2022299059
IČ DPH:	SK2022299059
Osoby oprávnené jednať v:	
- realizačných veciach:	Ing. Ivan Marťák- hl. odb. zamestnanec pre ceny a inv. plán SC ŽSK
- technický dohľad:	Ing. Martin Lang - riaditeľ SC ŽSK, Závod Liptov
- technických veciach:	Ing. Martin Slabej, PhD. – technický námestník Ing. Katarína Kotková – hlavný odborný zamestnanec mostov
Tel.:	041/5077236, 044/5520042, 041/5077238, 041/5077226
E-mail:	riaditelgr.sczsk@vuczilina.sk
(ďalej len „Objednávateľ“)	
Zhotoviteľ:	ZANDER, s.r.o.
Sídlo:	Beňovlehotská 3204/71, 026 01 Dolný Kubín
Zastúpený :	Ing. Ľubica Čepelová- konateľ Ing. Radovan Čepela- konateľ
Bankové spojenie:	
Číslo účtu:	
IČO:	517 22 038
DIČ:	2120762523
IČ DPH:	SK2120762523
Osoby oprávnené jednať v:	
- realizačných veciach:	Ing. Radovan Čepela
- technických veciach:	Ing. Radovan Čepela
Telefón.:	0907 545 558
Email :	zander@zander.sk
(ďalej len „Zhotoviteľ“)	

Čl. II. ÚVODNÉ USTANOVENIA

Zmluvné strany uzatvorili dňa 30/06/2022 Zmluvu o dielo vedenú pod č. Objednávateľa: 061/2022, predmetom ktorej je záväzok Zhotoviteľa vykonať pre Objednávateľa stavebné práce na diele „Rekonštrukcia MO 2349-001 cez potok Kvačianka v Dlhej Lúke- Kvačany“ (ďalej len „Dielo“ alebo „Zmluva“).

1. Z dôvodu personálnych zmien na strane Objednávateľa sa mení a upravuje Čl. I. Zmluvy, tak ako je uvedené v Čl. I. tohto Dodatku.
2. Počas realizácie stavebných prác na mostnom objekte bol zistený odlišný reálny stav, ako bol predpokladaný v projektovej dokumentácii (ďalej len „PD“), čo má za následok zmenu objemu, rozsahu prác a výslednú cenu Diela.
 - počas realizovania stavebných prác v časti pôvodnej spodnej stavby sa zistilo, že jej stav, resp. rozmer je rozdielny, ako bolo uvažované v PD. Je nutné očistiť pôvodnú spodnú stavbu od nánosov a zvetraných častí a vybudovať na nej novú železobetónovú časť. Z toho dôvodu sa navrhlo projektantom nové riešenie v danej časti: Súpis prác ,spojených s touto zmenou, tvorí prílohu č. 1 tohto dodatku.
 - v rámci Diela, sa má vybudovať dobetonávka čiel nosníkov hlavnej konštrukcie, kde má byť zabudovaná priečna výstuž. Práce spojené s vystužením tejto časti konštrukcie neboli zahrnuté v zmluvnom rozpočte. Súpis navyše prác ,spojených s touto zmenou, tvorí prílohu č. 1 tohto dodatku.

Vyššie uvedené zmeny majú vplyv na rozsah prác a cenu Diela.
3. Podľa zmien uvedených čl. II. bod 2 tohto Dodatku, ide o zmeny, ktorých hodnota je nižšia ako finančný limit podľa § 5 ods. 2 zákona o č. 343/2015 Z.z. a zároveň je nižšia ako 15 % hodnoty pôvodnej zmluvy.
4. Na základe skutočností uvedených v bodoch 2 a 3 tohto článku uzatvárajú zmluvné strany tento Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo v zmysle čl. X. ods. 10.1.1 v spojení s ods. 10.2.1 Zmluvy (dôvod podľa § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. tzv. klauzula de minimis).

Čl. III. PREDMET DODATKU

1. Predmetom tohto Dodatku sú, v dôsledku skutočností uvedených v Čl. II., bod 2 tohto Dodatku, navyše práce špecifikované v prílohe č. 1 tohto Dodatku a zmena zmluvnej ceny. Zmluvné strany po vzájomnej dohode dopĺňajú a upravujú Zmluvu týmto Dodatkom č. 1 nasledovne:

Cena Diela podľa Zmluvy :

bez DPH:	104 610,72 EUR
DPH: 20 %	20 922,14 EUR
Spolu s DPH:	125 532,86 EUR

Cena navyše prác podľa prílohy č. 1 k dodatku č. 1 :

bez DPH:	5 912,30 EUR
DPH: 20 %	1 182,46 EUR
Spolu s DPH:	7 094,76 EUR

Cena diela celkom:

bez DPH:	110 523,02 EUR
DPH: 20 %	22 104,60 EUR
Spolu s DPH:	132 627,62 EUR

(Slovom cena s DPH: Jednostotridsaťdvatisíc šestodvadsaťsedem Eur a šesťdesiatdva Eurocentov).

2. Prílohy č. 1 tohto Dodatku dopĺňajú prílohu č. 1 Zmluvy a stáva sa jej neoddeliteľnou súčasťou.

**Čl. IV.
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA**

- Ostatné články Zmluvy nedotknuté týmto Dodatkom zostávajú v platnosti bez zmien.
- Tento dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy o dielo zo dňa 30/06/2022 vedenej pod č. Objednávateľa 61/2022; je vyhotovený v štyroch vyhotoveniach, z ktorých dve obojstranne podpísané vyhotovenia obdrží Objednávateľ a dve Zhotoviteľ.
- Tento dodatok je platný dňom jeho podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinný dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia podľa ust. § 47 a Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov v spojení s ust. § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobode informácií v znení neskorších predpisov.
- Objednávateľ sa zaväzuje zverejniť tento dodatok najneskôr do 3 dní odo dňa jeho podpisu oboma zmluvnými stranami na web stránke: www.sczsk.sk.
- Zmluvné strany vyhlasujú, že tento dodatok uzatvárajú slobodne a vážne, dodatok si prečítali a svojimi podpismi vyhlasujú súhlas s jeho obsahom.

V Žiline, dňa

V.....dňa.....

Za Objednávateľa:

Za Zhotoviteľa:

Ing. Juraj Lazúr
generálny riaditeľ SC ŽSK

Ing. Ľubica Čepelová
konateľka ZANDER, s.r.o.

Príloha č.1 - cena naviac prác

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia MO2349-001 cez potok Kvačianka v Dlhej Lúke - Kvačany - naviac práce

Objekt:

**SO - 01bNP - Rekonštrukcia MO2349-001 cez potok Kvačianka v Dlhej Lúke
- Kvačany - naviac práce**

Miesto:

cez potok Kvačianka v Dlhej Lúke - Kvačany

Dátum:

Objednávateľ:

Správa ciest Žilinského samosprávneho kraja

Projektant:

DAQE Slovakia s.r.o.

Zhotoviteľ:

ZANDER, s.r.o.

Spracovateľ:

P.č.	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR ¹]	Cena celkom [EUR ¹]
Náklady z rozpočtu							5 912,30
D		HSV	Práce a dodávky HSV				5 912,30
D	1		Zemné práce				1 567,71
2	K	113107141.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	9,600	3,34	32,06
	vv		4*2,4		9,600		
5	K	122302201.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 4 do 100 m3	m3	16,320	15,01	244,96
	vv		odkopávka pre nové krídla (mimo PD)				
	vv		"Iavá strana 1*4*1,6*0,9		5,760		
	vv		"Iavá strana 2*4*2,4*1,1		10,560		
	vv		Súčet		16,320		
8	K	162301122	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	16,320	2,39	39,00
9	K	162501123	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	244,800	0,33	80,78
	vv		"ďalších 15 km" 15*16,32		244,800		
12	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	16,320	0,71	11,59
13	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	27,744	31,75	880,87
	vv		16,32*1,7		27,744		
14	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	9,800	3,80	37,24
	vv		4*2,4*0,7+4*1,1*0,7		9,800		
15	M	5834530700R	Vhodná zemina do násypu	t	16,660	12,74	212,25
	vv		9,8*1,7		16,660		
17	K	182001131	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 150-200 mm v rovine alebo na svahu do 1:5 (zrovnávanie a príprava terénu)	m2	16,000	1,81	28,96
	vv		4*2,4+4*1,6		16,000		

D 2		Zakladanie					36,16
25	K	289971211	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šířky od 0 do 3 m	m2	16,000	0,71	11,36
26	M	693110001200	Geotextília polypropylénová PP 300, netkaná, CBR min. 2,5 kN	m2	16,000	1,55	24,80
D 3		Zísle a kompletne konštrukcie					1 884,11
27	K	317171000R	Osadenie, lepenie - chemickou maltou oceľovú výstuž do výrtu	ks	20,000	2,50	50,00
32	K	334323128	Mostné opory a úložné prahy z betónu železového tr. C 30/37	m3	2,080	133,86	278,43
	W		"nové krídlo strana L1"4*0,4*0,6		0,960		
	W		"nové krídlo strana L2"4*0,4*0,7		1,120		
	W		Súčet		2,080		
33	K	334351112	Debnenie mostných konštrukcií-opôr výšky do 20 m, zhotovenie	m2	20,160	21,67	436,87
	W		"strana L1"4,2*1,2*2		10,080		
	W		"strana L2"4,2*1,2*2		10,080		
	W		Súčet		20,160		
34	K	334351212	Debnenie mostných konštrukcií-opôr výšky do 20 m, odstránenie	m2	20,160	9,78	197,16
35	K	334362116	Výstuž drieku opôr z betonárskej ocele 10 505 mostných konštrukcií	t	0,364	2 532,00	921,65
	W		chýbajúca výstuž výkres č.06, položka č.5				
	W		16x8				
	W		128*0,000888		0,114		
	W		chýbajúca výstuž výkres č.06, položka č.2				
	W		KS 6x6x100x100,4,4kg/m2,+30%				
	W		(9,8X7,5)-43,5				
	W		0,0044*30*1,3		0,172		
	W		výstuž nového krídla L1				
	W		KS 6x6x100x100,4,4kg/m2,+30%				
	W		0,0044*5,2*1,3		0,030		
	W		roxor "12"				
	W		10*0,000888		0,009		
	W		výstuž nového krídla L2				
	W		0,0044*5,2*1,3		0,030		
	W		roxor "12"				
	W		10*0,000888		0,009		
	W		Súčet		0,364		
D 4		Vodorovné konštrukcie					831,90
118	K	463212300.S	Rovnanina z lomového kameňa nad 3 m3, hm. kameňov do 200 kg s urovaním povrchu a vykľinovaním škár	m3	10,080	82,53	831,90
	W		7*2,4*(0,4+0,8)/2		10,080		
D 5		Komunikácie					1 081,96
119	K	584121111.S	Osadenie cestných panelov zo železového betónu, so zhotovením podkladu z kam. ťaženého do hr. 40 mm vrátane dopravy	m2	24,000	15,80	379,20
120	M	593810000600.S	Cestný panel IZD, lxšxv 3000x2000x150 mm . Prenájom	ks	4,000	48,00	192,00
121	K	584121191.S	Odstránenie cestných panelov	m2	24,000	7,03	168,72
60	K	594511111R	Dlažba z lomového kameňa hr. 200 mm do lôžka z betónu tr. C 25/30 hr. 100-150 mm s vyškárovaním	m2	10,800	31,67	342,04
D 99		Presun hmôt HSV					510,46
93	K	998212111.S	Presun hmôt pre mosty murované, monolitické,betónové,kovové,výšky mosta do 20 m	t	58,139	8,78	510,46